Дело № 5-89-60/2021
УИД 91 MS0089-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
дата								      адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, занимающего должность начальника штаба гражданской обороны Феодосийского УЭГХ наименование организации, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ, -

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протокола об административном правонарушении № 1 от дата, должностное лицо - начальник штаба гражданской обороны Феодосийского УЭГХ наименование организации фио нарушил требования в области гражданской обороны, а именно Федеральный закон от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положение о гражданской обороне, утверждённое постановлением Правительства РФ от дата № 804, Положение об организации и ведении гражданской обороны, утверждённое приказом МЧС России от дата № 687, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.7 КоАП РФ - невыполнение установленных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации специальных условий (правил) эксплуатации технических систем управления гражданской обороны и объектов гражданской обороны, использования и содержания систем оповещения, средств индивидуальной защиты, другой специальной техники и имущества гражданской обороны, а именно:
- на объекте не осуществляется ежегодное уточнение с внесением изменений во все экземпляры плана гражданской обороны в нарушение ч.1 ст. 9  Федерального закона от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне»;
- на объекте отсутствуют документы, подтверждающие разработку инженерно-технических мероприятий гражданской обороны в нарушение ч.1 ст. 9  Федерального закона от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п.20 Положения о гражданской обороне, п.16.13 Положения об организации и ведении гражданской обороны;
- в организации не создан страховой фонд документации на системы жизнеобеспечения населения в нарушение ч.1 ст. 9  Федерального закона от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне», п.20 Положения о гражданской обороне;
- на объекте отсутствует локальная система оповещения в нарушение ч.3 ст. 9  Федерального закона от дата № 28-ФЗ «О гражданской обороне».
В соответствии с ч. 1 ст. 9 Федерального закона от дата №28-ФЗ «О гражданской обороне», организации в пределах своих полномочий создают и содержат в целях гражданской обороны запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств.
фио в судебное заседание явился, вину в совершении административного правонарушения признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ полностью доказанной.
Факт совершения административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ и вина фио подтверждаются совокупностью исследованных судом доказательств:
-	протоколом об административном правонарушении № 1 от дата;
-	актом плановой выездной проверки от дата № 1-ГО;
- приказом № 194-лс от дата;
 - должностной инструкцией.
Оценив доказательства по делу, суд приходит к выводу о виновности должностного лица фио в совершении административных правонарушений, предусмотренных ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер административного правонарушения, личность правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Руководствуясь п. 2 ч. 1 ст. 24.5 и ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,-

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.7 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет: 03100643000000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                 /подпись/       				            фио

Копия верна:
Судья					фио